
COMUNE DI ISOLA VICENTINA
Provincia di Vicenza

Ufficio SEGRETERIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto:Affidamento servizio sportello retedonna periodo 2020/2021 CIG Z6C2B3B737.
Aggiudicazione alla ditta Con Te Cooperativa Sociale di Quinto Vicentino.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamati i seguenti atti:
- determina a contrattare n. 757 del 19/12/2019 con la quale sì è indetta, ai sensi dell’art. 36, comma
2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, la procedura negoziata per l’affidamento del servizio “Sportello
Retedonn@” per il periodo 01/01/2020-31/12/2021 CIG n. Z6C2B3B737;
- l’avviso esplorativo “Indagine di mercato”  prot. n.17057  in data 19/12/2019 e l’allegato modulo
per la manifestazione d’interesse pubblicati all’Albo Pretorio e sul sito internet istituzionale del
Comune www.comune.isola-vicentina.vi.it nella sezioni “Bandi di gara” dal 19/12/2019  al
03/01/2020;
- determina n. 20  del 14/01/2020  con la quale:

si è preso atto della dichiarazione redatta dal RUP di gara dott. Ettore dal Santo datata
10/01/2020, conservata in atti, relativa alla verifica delle manifestazioni di interesse
pervenute entro il termine di scadenza fissato per le ore 12.00 del 08/01/2020 per la
partecipazione alla gara oggetto del presente provvedimento;
si è approvato l’elenco degli operatori da invitare alla procedura negoziata per
l’affidamento del servizio “Sportello Retedonn@” per il periodo 01/01/2020-31/12/2021
CIG n. Z6C2B3B737, conservato in atti;

Dato atto che in data 15/01/2020 è stata pubblicata sulla piattaforma “acquistinretepa.it” la
richiesta di offerta (RDO) n. 2489780, per l’affidamento di detto servizio, rivolta agli operatori
economici individuati con l’indagine di  mercato;

Richiamata la determina n. 76 del 30/01/2020 avente per oggetto: “Procedura negoziata per
l’affidamento del servizio sportello retedonn@ periodo 2020/2021 CIG Z6C2B3B737. Nomina
commissione di gara”;

Visti i verbali di gara redatti dalla Commissione di gara, agli atti, dai quali risulta che il Presidente
propone l’aggiudicazione del servizio in oggetto alla ditta “Con Te Cooperativa Sociale” via
Leopardi, 67 Quinto Vicentino (VI) – P.IVA 02528180249” con il punteggio complessivo di
94,90/100, per l’importo contrattuale di € 27.370,00 al netto di IVA e orario netto pari ad €. 25,41;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di approvare la proposta di aggiudicazione sopra
richiamata ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs n. 50/2016, procedendo, quindi, all’aggiudicazione
definitiva ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs n. 50/2016, fatto salvo l’esercizio dei poteri di
autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.lgs.
n.50/2016, dell’appalto del servizio di sportello retedonn@ periodo 2020/2021 CIG Z6C2B3B737,
alla ditta Con Te Cooperativa Sociale Onlus via Leopardi, 67 Quinto Vicentino (VI) –P.IVA
02528180249, per un importo contrattuale presunto di € 27.370,00 al netto di IVA e orario netto
pari ad €. 25,41;

Data di registrazione 18-02-2020
141

DETERMINAZIONE n.141 del 18-02-2020 - COMUNE DI ISOLA VICENTINA - Pag. 1

http://www.comune.isola-vicentina.vi.it/
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=45332148
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=45332148


Rilevato che per la citata ditta  sono già stati avviati i controlli sulla veridicità dei requisiti
dichiarati in sede di gara, richiedendo le specifiche informazioni, sia agli Enti competenti, sia
tramite banche dati on line ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50/2016, e qualora dal controllo di cui
sopra emerga la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, fermo restando quanto previsto
dalle norme penali di cui all’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, la ditta decadrà dal beneficio
dell’aggiudicazione di cui al presente provvedimento emanato sulla base delle dichiarazioni non
veritiere e si procederà successivamente a norma di legge;

Considerato che  il servizio in oggetto, ricompreso nell’Allegato IX del D.Lgs. 50/2016, ha natura
essenziale, in quanto legato a servizi rivolti alle donne e alle famiglie, e la sua mancata immediata
esecuzione determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico cui è diretto;

Ritenuto conseguentemente applicabile alla fattispecie l'art. 32 comma 8 del D.Lgs. 50/2016, ove si
consente la consegna anticipata dell'appalto in via di urgenza, che testualmente recita:
“L’esecuzione d’urgenza di cui al presente comma è ammessa esclusivamente nelle ipotesi di eventi
oggettivamente imprevedibili, per ovviare a situazioni di pericolo per persone, animali o cose,
ovvero per l’igiene e la salute pubblica, ovvero per il patrimonio storico, artistico, culturale ovvero
nei casi in cui la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara determinerebbe
un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare, ivi compresa la perdita di
finanziamenti comunitari.”;

Rilevato  opportuno e necessario, alla luce di quanto sopra esposto, affidare il servizio in oggetto in
via d’urgenza, ai sensi del richiamato art 32 comma 8 del D.Lgs 50/2016, e sotto riserva di legge,
nelle more dell’esito dei controlli citati e del perfezionamento della procedura di aggiudicazione
con la sottoscrizione del relativo contratto, da stipularsi   in MEPA, alla ditta  Con Te Cooperativa
Sociale Onlus via Leopardi, 67 Quinto Vicentino (VI) –P.IVA 02528180249;

Dato atto che, per quanto disposto dal citato art 32 comma 8 del D.Lgs 50/2016, se la stipulazione
del contratto non avviene nel termine fissato, l’esecutore avrà diritto al rimborso delle spese
sostenute per le prestazioni espletate su ordine del direttore dell'esecuzione;

Ritenuto altresì che la durata del suddetto affidamento in via d’urgenza e sotto le riserve di legge,
debba decorrere dal giorno 18/02/2019 e sino alla conclusione dei controlli su citati ed ai
conseguenti provvedimenti;

Visti:
lo Statuto Comunale;
i vigenti Regolamento di Contabilità e Regolamento per la disciplina dei Contratti;
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti
Locali" e successive modifiche ed integrazioni;
il Decreto Legislativo n. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni;
il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;

Richiamate le deliberazioni:
di Consiglio Comunale n. 51 del 19/12/2019 avente ad oggetto “Approvazione Documento
Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2020/2022 (art. 170, comma 1 del D. Lgs. n.
267/2000).”;
di Consiglio Comunale n. 52 del 19/12/2019 avente ad oggetto “Approvazione Bilancio di
Previsione 2020/2022 ed allegati.”;
di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2020 avente ad oggetto "Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) a seguito approvazione del Bilancio di Previsione
2020/2022.".

DETERMINAZIONE n.141 del 18-02-2020 - COMUNE DI ISOLA VICENTINA - Pag. 2



Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al DPCM 28/12/2011
prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive, devono essere
registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione
all’esercizio in cui essa diviene esigibile e quindi giunge a scadenza;

Accertata ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa/contabile di cui all’art. 147
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in origine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Dato atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, del Responsabile del Settore
amministrativo/contabile;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
decreto legislativo 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è assunto in forza del decreto del Sindaco n. 5 del
03/02/2020;

DETERMINA

Di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

2. Di approvare la proposta di aggiudicazione della Commissione di gara formulata mediante i
verbali, agli atti, nella quale emerge che, a seguito di espletamento della gara in oggetto è risultata
aggiudicataria la ditta Con Te Cooperativa Sociale via Leopardi, 67 Quinto Vicentino (VI) –P.IVA
02528180249, per un importo contrattuale presunto di € 27.370,00 al netto di IVA e orario netto
pari ad €. 25,41, con il punteggio totale pari a  94,90/100;

3. Di aggiudicare in via definitiva l’appalto del servizio in oggetto alla ditta Con Te Cooperativa
Sociale via Leopardi, 67 Quinto Vicentino (VI) – P.IVA 02528180249, al costo orario netto di €.
25,41 e per un importo contrattuale presunto di € 27.370,00 al netto di IVA, per il periodo
18/02/2020-31/12/2021;

4. Di dare atto che per la citata ditta sono già stati avviati i controlli sulla veridicità dei requisiti
indicati in sede di gara e qualora dal controllo di cui sopra emerga la non veridicità del contenuto
delle dichiarazioni, fermo restando quanto previsto dalle norme penali di cui all’art. 76 del D.P.R.
28/12/2000 n. 445, la ditta decadrà dal beneficio dell’aggiudicazione di cui al presente
provvedimento emanato sulla base delle dichiarazioni non veritiere e si procederà successivamente
a norma di legge;

Di  dare atto, nello specifico:5.
che il possesso dei requisiti di ordine generale (art. 80 del D.Lgs n. 50/2016) si verifica
mediante l’acquisizione:

- del certificato di regolarità contributiva (DURC già acquisito agli atti);
- della visura rilasciata dal casellario informatico per  l’assenza di annotazioni  presso il
Casellario delle imprese dell’l’A.N.A.C (già acquisita agli atti);

DETERMINAZIONE n.141 del 18-02-2020 - COMUNE DI ISOLA VICENTINA - Pag. 3



- della certificazione di regolarità fiscale rilasciata dall’Ufficio dell’Agenzia delle Entrate
(inviata richiesta tramite PEC);

- dei certificati del casellario giudiziale (già acquisiti agli atti);
- della visura camerale rilasciata dal Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio
di Vicenza (già acquisita agli atti);
che il possesso dei requisiti di idoneità professionale (essere iscritti all’Albo Nazionale
delle Cooperative, disciplinato dal decreto del ministro dello sviluppo economico
23/6/2004, nonché alla sezione A) del competente Albo Regionale delle cooperative
sociali) è stato effettuato mediante la consultazione on line dei citati Albi;
che il possesso requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale è stato
appurato mediante:
-  lo svolgimento di servizio analogo presso il comune di Isola Vicentina nel triennio
2016/2017/2018 per un importo complessivo superiore ai 28.000,00 euro richiesti;
- referenza bancaria  (presentata in sede di gara di un istituto bancario o intermediario
autorizzato ai sensi della L. 385/1993);

6. Di procedere alla consegna anticipata del servizio di cui all’oggetto, nelle more del
perfezionamento contrattuale, ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D.lgs. n. 50/2016, alla  ditta, in via
d'urgenza e sotto riserva di legge, con decorrenza dal 18/02/2020 e sino alla conclusione dei
controlli sulla veridicità dei requisiti indicati in sede di gara, ed ai conseguenti provvedimenti;

7. Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs n. 267/2000,  la somma di euro 14.362,00 al cap.
2492 “Spese fornitura di servizi per progetto retedonn@”del bilancio 2020;

8. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi
contabili di cui al D.Lgs 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM
28/12/2011:

Registrazione Anno di impegno Anno di esigibilità
2020 2020 2020

9.Di disporre che l’impegno di spesa per l’anno 2021 verrà assunto con imputazione al
corrispondente  capitolo di bilancio con apposito successivo provvedimento;

10.Di dare atto che la spesa conseguente all’adozione del presente provvedimento è soggetta alla
normativa di cui all’articolo 3 della Legge 136/2010;

11.Di dare atto che sono stati assolti gli adempimenti previsti dalla Legge 190/2012;

12. Di fare obbligo al RUP di effettuare le comunicazioni di legge all’ANAC;

13.Di disporre, ai sensi del combinato disposto dell'art. 37, comma 2, del D.lgs.33/2013, e
dell'art.29, comma 1, del D. Lgs.50/2016, la pubblicazione nella sezione “Amministrazione
trasparente” del sito istituzionale del Comune delle informazioni ivi previste;

14.Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000.

DETERMINAZIONE n.141 del 18-02-2020 - COMUNE DI ISOLA VICENTINA - Pag. 4



Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dal Santo Ettore

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti
di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa

DETERMINAZIONE n.141 del 18-02-2020 - COMUNE DI ISOLA VICENTINA - Pag. 5



Capitolo       2492 Articolo
SPESE FORNITURA DI SERVIZI PER PROGETTO RETEDONN@

Codice Beneficiario      2946

COMUNE DI ISOLA VICENTINA
Provincia di Vicenza

*******

DETERMINAZIONE N. 141 del 18-02-2020

Reg. Settore 141

Oggetto: Affidamento servizio sportello retedonna periodo 2020/2021 CIG
Z6C2B3B737. Aggiudicazione alla ditta Con Te Cooperativa Sociale di
Quinto Vicentino.

CIGZ6C2B3B737
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 18-02-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE

Causale Affidamento servizio sportello retedonna periodo 2020/2021 CIG Z6C2B3B737. Aggiudicazione
alla ditta Con Te Cooperativa Sociale di Quinto Vicentino.

F.to  Dal Santo Ettore

Missione Programma 5° livello 12.05-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Importo  2020 €.                           14.362,00

Impegno N.   267 del 18-02-2020  a Competenza   CIG Z6C2B3B737

Affidamento servizio sportello retedonna periodo 20

DETERMINAZIONE n.141 del 18-02-2020 - COMUNE DI ISOLA VICENTINA - Pag. 6


